
1 

 

VÁNOČNÍ 

ZPRAVODAJ 
PRO  

FARNOSTI FARNÍCH TÝMŮ 
 

 

 

 
 

 

 
VRANOV   PŘÍMĚTICE   BÍTOV   OLBRAMKOSTEL   STARÝ PETŘÍN 

ŠTÍTARY   CHVALATICE   STÁLKY   LANČOV   HORNÍ BŘEČKOV 
VRATĚNÍN   CITONICE   ŠAFOV   KOROLUPY 

LUBNICE LUKOV PROSIMĚŘICE TĚŠETICE PRÁČE 



2 

 

Svatý rok 
Předpokládám, že dost z vás si pamatuje, jak v roce 2000 putovalo několik kněží v čele 

s panem děkanem Bartošem a o. Markem Dundou pěšky do Říma. Už ale možná nevíte 

proč. Bylo to proto, že v roce 2000 jsme prožívali tzv. Svatý rok, kdy v Římě byly 

otevřené brány milosrdenství a mohli jsme si od Boha vyprosit velké dary. Takový 

Svatý nebo také Jubilejní rok se koná jednou za 25 let, a to znamená, že přišel čas 

dalšího Svatého roku. Začne o Vánocích roku letošního a potrvá až do těch příštích 

(skončí o slavnosti Zjevení Páně 6. 1. 2026).  

Co to je Svatý rok?  

Od r. 1300 se ujal v katolické církvi zvyk slavit svatý rok, tzv. milostivé léto. Slaví se 

zpravidla každých dvacet pět let. Svatý rok se někdy též nazývá "jubilejní" rok podle 

latinského jubileo – radovat se. Svatý rok je časem milosti, obrácení, odpuštění hříchů 

a bratrského společenství. V dějinách církve se slavila Svatá léta dvojího druhu, buď 

řádná, odpovídající kulatým výročím Kristova narození, anebo mimořádná, při různých 

jiných příležitostech.  

Jubilejní rok 2025 je nazývaný také jako Rok naděje. Jeho hlavním tématem je Poutníci 

naděje. Toto téma odkazuje na společnou cestu lidstva, která je naplněna nadějí. 

Jubilejní rok vybízí všechny lidi, nejen katolíky, k obnově vztahu s Bohem, 

k přehodnocení životních priorit a k hledání cest, jak přispět k lepšímu světu. 

Jubilejní rok 2025 je příležitostí k zamyšlení nad tím, jakým způsobem může každý 

z nás přispět k budování společenství založeného na pokoji, solidaritě a vzájemné útěše. 

Téma naděje nabízí nejen duchovní inspiraci, ale také konkrétní výzvy k obnově našich 

vztahů a druhými lidmi a se stvořením. 

Pro nás ze znojemského okresu je dobré vědět, že v rámci svatého roku můžeme 

obdržet mimořádné milosti i na našem poutním místě v Hlubokých Mašůvkách. 

Každou 1. sobotu se tam koná tzv malá pouť, která začíná v 17 hodin a příští rok bude 

každá pouť nějak tematicky zaměřená. 

Témata poutních dnů:  

4. 1. 2025 – za manžele s obnovou manželských slibů  

(svátek sv. Rodiny)  

1. 2. – za zasvěcený život duchovní povolání  

(svátek Uvedení Páně do chrámu)  

1. 3. – pouť pracujících  

5. 4. – kající pouť (postní doba, vězni ze Znojma)  

3. 5. – mariánská pouť (květen), pěší ze Znojma a Přímětic  

7. 6. – pouť rodičů s dětmi (den dětí), pěší z Únanova od koupaliště  

5. 7. – Hlavní pouť (Znojemsko a Třebíčsko), pěší z Hostěradic  

2. 8. – pouť nemocných a hendikepovaných (děti z Břežan), pěší z Bojanovic  

6. 9. – pouť zemědělců – dožínková (podzim), pěší z Kravska a Plenkovic  

4. 10. – pouť seniorů  

1. 11. – pouť za zemřelé   

6. 12. – děkovná pouť za Svatý rok (poslední)  

Každou neděli od 15 do 17 hodin bude v kostele adorace s příležitostí ke sv. zpovědi. 

o. Nik



3 

 

Vánoční bohoslužby ve farnostech farních týmů: 
 

Vánoční bohoslužby ve farnostech farních týmů: 
 

                       24.12.2024 25.12.2024        26.12.2024           31.12.2024  1.1.2025 

            Štědrý večer Boží Hod ván. Sv. Štěpán           Silvestr  Nový rok 

Vranov   24.00  9.15            9.15   ---   9.15 

Štítary  22.00  7.30            ---   17.00            7.30 

Šumná                16.00  ---            11.30             ---   --- 

Starý Petřín 20.00  10.20                      10.20 (BS)            ---                    10.20 

Lančov  20.30  11.11                      11.11 (BS)  ---   11.11 

Šafov             ---  11.25                      11.25            ---   11.25 

Stálky  16.00  ---            ---   ---   --- 

Lubnice  ---  13.00                      ---   ---   --- 

Korolupy  ---  ---          10.00             ---   --- 

Olbramkostel 20.00  10.15             10.15            15.00            10.15 

Plenkovice           22.00  9.00           9.00   16.00            9.00 

Bítov            22.00  8.45           8.45 (BS)  ---            8.45 

Oslnovice  ---  ---           9.00   17.00   --- 

Chvalatice    ---  7.30           7.30   ---   7.30 

Vratěnín  16.00  7.30           7.30   ---   7.30 

 

 

Přímětice  22.00  9.30         9.30       17.30+23.30 ador. 9.30 

Kuchařovice            16.00  8.00         8.00       16.00 ador.           8.00 

Mramotice            ---  11.15         11.00            ---                            11.15 

Citonice  20.30  11.00        11.00                     ---   11.00  

Lukov             20.00  ---         ---                               ---   17.00 

Milíčovice  ---  ---                   ---   ---    --- 

Hor. Břečkov ---  ---       17.00            ---   --- 

Lesná             ---            15.00                   ---   ---   --- 

 

Svátek Svaté rodiny připadá letos na neděli 29.12. Nejdražším darem, který dětem 

můžeme dát, je náš čas a naše věrnost v manželském vztahu. Jeden ze způsobů, jak věrnost 

upevňovat, je i obnova manželských slibů. Ve Vranově bude obnova slibů při mši svaté v 9,15 

 

 
 

Pokojné prožití svátků vánočních, hojnost Božího požehnání a ochranu 
Panny Marie v roce 2025  

přejí Vám i Vašim rodinám Vaši kněží  
P. Marek D., P. Milan, P. Nik, 
 P. Marek  C. a jáhen František . 

 



4 

 

 

Chvalatice  --     Ne 22. 12. přede mší svatou 

Lubnice              --     So 21. 12. po mši sv. v 9,00  

Plenkovice  --     Pá 20. 12. od 17,00 

Stálky          --     So 21. 12. přede mší svatou 

Starý Petřín  --     Ne 22. 12. přede mší sv. 

Šafov            --     Ne 22. 12. po mši sv.  

Oslnovice          --     Út 17. 12. přede mší sv. 

Bítov           --     St 18. 12. po mši sv. 

 

Štítary      --     Pá 20. 12. v 17,30 a Ne 22. 12 v 7,10 

Šumná               --     St 18.12. během sv. půlhodinky 

Olbramkostel    --     St 18. 12. po mši sv. cca 8,00 

Lančov               -- St 18. 12. v 18,30 po mši svaté 

 

 

Hor. Břečkov     --     So 14.12. od 16,40  

Lukov                 --     So 21.12. od 16,40 

Citonice              --     St 18.12. od 16,30 – 17,30 a mše sv.  

Přímětice            --     Ne 22.12. od 17,00 

Mramotice          --     Čt 19.12. od 16,40 – 17,30 a mše sv.  

Kuchařovice       --     Čt 19.12. od 16,30 – 17,30 a mše sv. 

 

  

Kudy k betlémskému světlu? 
 „To světlo ve tmě svítí a tma je nepohltila.“ (Jan 1,5) 

 Ve Vranově si budete moci betlémské světlo vyzvednout 24. 12. na 

faře. Ve Štítarech 23. 12. a 24. 12. na faře. V Olbramkostele si 

budete moci betlémské světlo zapálit 24. 12. po mši svaté, která 

začíná ve 20,00. V Žerůtkách bude betlémské světlo v poledne 

24. 12. v kapličce na náměstí. V obcích Chvalatice, Korolupy, 

Lubnice, Plenkovice, Stálky, Starý Petřín, Šafov, Oslnovice, Bítov 

24. 12. ve 12,00 v místních kostelích. 

 

V Příměticích přivítáme betlémské světlo za zpěvu koled v pondělí 

23. 12. v 19,00 na sídlišti u kříže před budovou školy. V úterý na 

Štědrý den odpoledne bude betlémské světlo v předsíni přímětického 

kostela. 

V úterý 24.12. na Štědrý den si zazpíváme koledy a přivítáme betlémské světlo: v 9,00 

v Podmolí, v 9,20 v Lukově, v 9,40 v Horním Břečkově, v 10,00 na Lesné v 10,20 ve 

Vracovicích, v 10,40 v Milíčovicích, v 11,00 v Citonicích, v 11,30 na Kasárnách, v 11,45 

v Mramoticích a v 12,05 v Kuchařovicích – vždy u kostelů. 
 

Některé příležitosti ke svaté zpovědi: 



5 

 

 

Tušíme vůbec, co máme? 
O Vánocích je zvykem stavět si betlémy. Betlémy 

máme jak v našich domácnostech, tak v posledních 

letech i na veřejných místech a dnes je spíše 

výjimkou vesnice, kde by neměli venkovní betlém. 

A je to tak dobře. Betlémy připomínají to ústřední 

tajemství Vánoc, proč je vůbec slavíme. Narodil se 

Ježíš Boží Syn.  

 

 

Bůh se stal nejen člověkem, ale i dítětem   
 Celá první část Bible Starého zákona je o tom, jak Bůh připravoval svůj lid na to, že 

přijde na tento svět. Stalo se to před zhruba 2024 lety. V betlémském chlévě se Marií 

doprovázené Josefem narodil chlapeček Ježíšek. Jeho narození 

doprovázely zcela mimořádné úkazy, které potvrdily, že není 

obyčejným člověkem, ale že jde o Božího Syna. Skutečnost, že 

se Bůh tak ponížil a stal se člověkem, je mírně řečeno 

zarážející: tolik ponížení, tolik pokory. Je to, jako by se člověk 

rozhodl stát mravencem, mnohonásobně by se snížil a vzal na 

sebe mravenčí tělo, jenže v případě Božího Syna to snížení 

bylo ještě větší. Nejmocnější Pán celého světa se stal 

obyčejným slabým, tvorem! Ale ještě více je zarážející 

skutečnost, že přišel na svět jako dítě. Zde už nemáme slov 

k tomu, abychom dost vyjádřili svůj údiv nad stupněm snížení 

a pokoření, které přijal. Dítě je podřízeno, musí poslouchat, učit se a takto to Pán celého 

světa přijal. Možná i právě proto Bůh zcela zvláštním způsobem dává milost těm, kteří 

uctívají tajemství jeho dětství.  

 

Pražské Jezulátko – skvost, námi zatím dostatečně 

neobjevený  
Žijeme v České republice, tak by nám mělo být blízké to, co je v naší zemi jedinečné 

a čeho si na naši zemi váží cizinci. Ale není. Mám na mysli Pražské Jezulátko – světově 

známé. Není však bohužel jediným skvostem, který náš národ nezná a nedoceňuje. Pražské 

Jezulátko je soška 47 cm velká, je vyrobena ze dřeva a vosku a stojí na bočním oltáři po 

pravé straně v kostele Panny Marie Vítězné na Malé Straně v Praze. Bylo zhotoveno už 

v 16. století ve Španělsku.  

Téma: Pražské Jezulátko 



6 

 

Ze Španělska do Prahy 
 Podle legendy vlastnila sošku svatá Terezie z Avily, reformátorka karmelitánského 

řádu, která velmi uctívala Ježíšovo dětství a rozšiřovala úctu k Dítěti Ježíši po celém 

Španělsku. Sošku Dítěte Ježíše nosila stále u sebe. Jezulátko darovala své přítelkyni Isabele, 

jejíž dcera se později vdala do Prahy. Tak se podle jedné 

legendy mohla vosková soška Ježíška dostat do soukromého 

vlastnictví šlechtické rodiny Manrique de Lara y Mendoza. 

Když se roku 1556 šlechtična Marie Manrique de Lara 

provdala za českého šlechtice Vratislava II. z Pernštejna, 

dostala vzácnou rodinnou památku od své matky Isabely 

jako svatební dar a přivezla si Jezulátko do svého nového 

sídla v Praze. Její ovdovělá dcera Polyxena z Lobkovic pak 

v roce 1628 darovala Jezulátko bosým karmelitánům do 

kostela Panny Marie Vítězné v Praze. Když tento svůj 

klenot odevzdávala představenému, řekla: „Otče, dávám 

vám to, co je mi nejdražší. Uctívejte toto Jezulátko a nikdy 

vám nebude nic chybět.“ Soška dostala ihned čestné místo 

v oratoři. Brzy poznali, jakému hostu poskytli přístřeší 

a jaké požehnání s ním vešlo do kláštera.  

 

Kniha zázraků 
Úcta k němu je provázena obrovským množstvím zázraků, které se staly a stále se dějí. 

V současné době přichází k Pražskému Jezulátku 400 až 500 tisíc návštěvníků ročně. Bosí 

Karmelitáni, kteří se v Praze 

o kostel Panny Marie Vítězné 

starají, uchovávají pamětní 

knihu, do které přibývají další 

a další zápisy o mimořádných 

vyslyšení v záležitostech, které 

byly svěřeny Pražskému 

Jezulátku. Těch vyslyšení je 

tolik, že Karmelitáni dokonce 

několikrát ročně vydávají 

časopis s názvem Misionářské 

přátelství a tam kromě jiného uveřejňují svědectví o nejzajímavějších aktuálních 

vyslyšeních. Jedná se především o zázraky, o kterých svědčí cizinci. Úcta k Pražskému 

Jezulátku je totiž rozšířena po celém světě, ale přijde mi, že náš národ, i když možná ne tak 

docela, ji míjí.  

 



7 

 

Bohatá výbavička oblečků 
Nejednoho návštěvníka zaujme výbavička 

šatečků, které jsou Jezulátku pravidelně převlékány. 

Jsou zde šatečky, jak podle liturgických barev: 

zelená, bílá, červená, fialová, tak ale také ty, které 

jsou zvláštní svým původem nebo příležitostí, při 

které byly Jezulátku věnovány. Jedny šatičky, 

vlastnoručně vyšila císařovna Marie Terezie. Jsou 

sametové se zlatou výšivkou.  

 

Zázraky u nás i v cizině 

Havárie tankeru a zachráněné město  

 V roce 1991 došlo u severoitalského města Arenzano, asi 20 kilometrů od Janova, 

k jedné z největších lodních havárií ve Středomoří, když zde 11. dubna ve 12,30 explodoval 

supertanker Haven s nákladem 144 000 tun ropy. Pět členů posádky zahynulo a tanker hořel 

tři dny a tři noci, než se loď 14. dubna v 9,30 

po další mohutné explozi potopila. Hrozilo 

dlouhodobé zamoření pobřeží. V Arenzanu je 

jedna z největších svatyní Pražského Jezulátka 

na světě, vysvěcena byla v roce 1907. 

Obyvatelé Arenzana po celou dobu, kdy se na 

moři nedaleko od města odehrávalo drama 

havárie tankeru, vzývali Pražské Jezulátko. 

A stalo se něco neuvěřitelného. Nedošlo 

k obávané ekologické katastrofě s fatálními 

následky pro město, pobřeží Arenzana nebylo ropou zamořeno. Město o deset let později 

projevilo vděčnost zvláštním způsobem: dne 28. července 2001 uložili potápěči do 

kapitánské kabiny vraku supertankeru 42 metrů pod hladinou sochu Pražského Jezulátka 

zhotovenou z plastu a celé město Arenzano bylo slavnostně Pražskému Jezulátku zasvěceno. 

 

Dva milióny od Jezulátka 
P. Vít Řehulka, farář z Ostravy-Zábřehu, vypráví o své zkušenosti s tím, jak se „Jezulátko“ 

dokáže postarat i o naše naléhavé materiální potřeby, kdy se k němu s důvěrou obracíme: 

„V letech 2004–2007 jsme v naší farnosti stavěli nový kostel, největší sakrální stavbu, která 

byla postavena po roce 1989 v naší republice. V roce 2006 nám došly finanční zdroje. Na 

podnět, který jsem vnímal jako znamení, jsem se vydal k Pražskému Jezulátku, kde jsem 

odsloužil mši svatou. Do jednoho týdne jsme dostali dva miliony korun! Jezulátko nám nejen 

pomohlo dostavět kostel, ale hlavně nás naučilo důvěřovat. Deo gratias (Bohu díky).  



8 

 

Přijeli poprosit za dítě a nyní i poděkovat za tři! 
Paní Carmen Isabel Olivencia Petiton přiletěla 27. května 2019 poděkovat s celou svou 

rodinou do Prahy k Pražskému Jezulátku až ze Střední Ameriky, ze San Juan v Portoriku. 

Vypráví: „Od osmnácti let mám diagnostikovanou endometriózu. Byla jsem vícekrát 

operována, ale přesto jsem nemohla mít děti. V červenci 1998 jsem se svým manželem 

navštívila tento chrám Panny Marie Vítězné na pražské Malé Straně, kde je uchovávána 

soška Pražského Jezulátka. Po měsíci Jezulátko učinilo zázrak! Dnes po 21 letech jsme se do 

chrámu vrátili s našimi třemi dětmi…“ 

 

Zázrak ve štítarské farnosti 
 I v naší oblasti se setkávám s úctou k Pražskému Jezulátku, a dokonce i se svědectvím 

o vyslyšení prosby. Před několika lety mi vyprávěl jeden pán, který žil ve Štítarech, co se mu 

přihodilo. Bylo to v době nejtvrdšího komunismu, a on sám byl velký komunista. Tento muž 

měl ženu a narodil se jim malý syn. Ten syn 

onemocněl, a to tak vážně, že musel do nemocnice 

a jeho žena tam byla s ním. Tady ten pán a zároveň 

táta je přišel navštívit. Doktor si ho vzal stranou a řekl 

mu, že už je v koncích, udělali vše, co mohli, a víc už 

nemůžou jeho synovi pomoci. Ať se připraví na 

nejhorší, není žádné naděje. Táta se vypotácel 

z nemocnice, celý svět se mu zhroutil, šel po ulici 

a opakoval si: není žádná naděje – zemře. Zastavil se 

u jednoho starožitnictví a všiml si ve výloze sošky, 

která byla kopii Pražského Jezulátka, zašel tam 

a koupil ji. Před soškou prosil Ježíška, aby mu 

pomohl. Další den s velkým strachem zjišťoval, jestli už syn zemřel. A lékař mu řekl, že ne, 

syn žije a dostane se z toho. A skutečně syn se uzdravil, žije a dnes je už z něho dospělý 

muž. Když mi to ten muž dovyprávěl, odešel do sousední místnosti a přinesl mi ukázat onu 

sošku Pražského Jezulátka, kterou se velkou úctou uchovával od té doby doma.  

  

I ve Vranově máme Pražské Jezulátko 
Když jsme konali před léty vranovskou farní 

autobusovou pouť do Prahy, přivezli jsme si odtud kopii 

Pražského Jezulátka, stojí na bočním oltáři sv. Jana 

Nepomuckého ve vranovském kostele. Také ono má šatičky, 

které jsou mu převlékány. Nemá jich sice tolik, jak originál 

v Praze, ale to k opravdové úctě k dětství Krista, Božího 

Syna nehraje žádnou roli.                                                                                                

 P. Marek Dunda 



9 

 

Modlitba papeže Benedikta k Pražskému Jezulátku 
Když přiletěl na návštěvu naší země v roce 2009 papež Benedikt XVI., pomodlil se 

zde svou vlastní modlitbu, kterou pro tento účel sestavil. 

 

Moc v slabosti 
V sošce Pražského Jezulátka je Ježíš zároveň 

vyobrazen jako král. Ovšem jako malý, křehký, 

bezbranný, zranitelný král. Král, jehož síla není 

násilím. Ta největší moc totiž nespočívá 

v hrdinských činech, velkých projektech, schopnosti 

lámat skály a ovládat národy, ale v umění získat 

srdce člověka. Silou můžete přimět druhé, aby něco 

dělali či nedělali, něco říkali či neříkali, snad si 

i něco mysleli – ale rozhodně ne, aby milovali. 

A Bohu jde právě o to poslední jmenované. Pražské 

Jezulátko připomíná příchozím, že mocný Bůh tváří 

v tvář každému z nás stojí jako křehký a bezmocný. 

Touží po naší svobodné odpovědi. Nechce nás 

ovládat násilím, nechce, abychom se ho báli. 

A v životech těch, kdo toto pochopili, se často 

odehraje to, čemu říkáme uzdravení nebo spása. 

P. Pavel Pola OCD, převor kláštera Pražského 

Jezulátka 

 

Modlitba papeže Benedikta XVI. 

K Pražskému Jezulátku 
 

Pane Ježíši, máme Tě před očima 

jako dítě a věříme, že jsi Boží Syn, 

jenž se stal člověkem skrze Ducha 

Svatého v lůně Panny Marie. 

Podobně jako v Betlémě 

i my, spolu s Marií a Josefem, 

anděly a pastýři, se Ti klaníme 

a vyznáváme, že jsi náš jediný 

Spasitel. Stal ses chudým, 

abychom my zbohatli z Tvé 

chudoby; dej, ať nikdy 

nezapomínáme na chudé a na ty, 

kdo trpí. 

Ochraňuj naše rodiny, žehnej všem 

dětem celého světa a dej, ať nám 

vždy vládne láska, kterou jsi 

přinesl, aby činila náš život 

šťastnějším. 

Dopřej všem lidem, Ježíši, aby 

porozuměli poselství Božího 

narození, aby pochopili, že jsi 

přišel darovat celé lidské rodině 

světlo, radost a pokoj. Neboť Ty jsi 

Bůh a žiješ a kraluješ s Bohem 

Otcem v jednotě Ducha Svatého po 

všechny věky věků. Amen. 
 



10 

 

Bylo, aneb co je za námi  
- V Lančově proběhla svatoambrožská mše svatá, kde si zároveň připomínáme kněze, 

včelaře evropského významu, P. Emanuela Tocháčka. 

- V rámci tiskového apoštolátu A.M.I.M.S. byly v posledních týdnech 

vydány 4 publikace: Nes světlo Jano – příběhy ze života autorky; Janko 

Havlík – celkem milý – životopis nového blahoslaveného světce; 

Usmívej se – seznámení s životem bl. Zdenky Schelingové pomocí 

různých luštěnek; Neustále se radujte – návod, jak si zachovat pokoj. 

- Uskutečnila se série jednání ohledně možnosti získat zvony pro farní 

kostel ve Vranově nad Dyjí, zdá se, že vše je na dobré cestě, a že se 

podaří získat 3 zvony z evangelického kostela poblíž Bonnu v Německu 

- V rámci družby FATYMu Vranov s Indií se podařilo vydat jednu z publikací tiskového 

apoštolátu A.M.I.M.S. pro diecézi Odisha v jednom z indických jazyků a také 

v angličtině, kniha v češtině má název: Návod na dobrý život a její autor je sv. Alfons 

Maria Liguori. 

Na co se můžeme těšit   
- pá 27. 12. v 17,00 žehnání vína v kapli v Kuchařovicích 

- so 28. 12. v 17,00 vánoční koncert aneb prozpěvování 

v kostele v Plenkovicích 

- út 31. 12. ve 20,00 setkání u cimbálu ve Vranově za 

kostelem na starém hřbitově  

- ne 26. 1. v 15,00 setkání tříkrálových koledníků na faře 

ve Vranově 

- ne 23. 2. Vranov ve 14,00 dětský maškarní karneval 

- pá 28. 2. Šumná – v KD se uskuteční 24. FATYMský 

ples, začíná v 19,30 mší svatou 

- ne 2. 3. Štítary – masopustní průvod 

- 2. 3. kino Svět malý sál v 15,30 – kino zdarma pro TKS 

koledníky Rozum v divočině 

- so 29. 3. Vratěnín v 16,00 kmotrovská mše svatá 

- so 26. 4. Pochod pro život v Praze; více na  

hnutiprozivot.cz 

- ne 27. 4. v KD v Šumné – Šumšou – kulturně zábavné 

odpoledne v 15,00 

 

Farnost Přímětice vás srdečně zve na jubilejní 20. farní ples: v pátek 7. února 2025 od 19,30 

v sále Víceúčelového zařízení v Kuchařovicích. Hraje skupina Urgent. Rezervace lístků 

v průběhu ledna na tel. 724 994 191. ples@farnostprimetice.cz 

 

10. února – 16. února 2025 o jarních prázdninách LYŽAŘSKÝ POBYT pro mládež na 

horách v Jeseníkách. Ubytování v Jeseníku info: P. Marek Coufal – tel. 722 752 154 

 

9. – 12.  2. jarní prázdniny s mládeží v Jeníkově, přihlašování: MarieAntonina@seznam.cz 



11 

 

Od 2. do 14. 1. 2025 bude probíhat tříkrálová sbírka 
Ve dnech 4. 1. a 5. 1. proběhne tříkrálová sbírka v obcích: Stálky, 

Šafov, Podhradí, Starý Petřín, Nový Petřín, Jazovice, Korolupy, 

Vysočany, Oslnovice, Zblovice, Chvalatice, Zálesí.  

V pondělí 6. 1. v Lubnici od 11,00. 

Sobota 4. 1. tříkrálová sbírka v Příměticích: v kostele sv. Markéty 

9,00 požehnání koledníkům, sraz koledníků v 8,15 na faře. 

Sobota 11.1. tříkrálová sbírka v Citonicích. Sraz v 9,00 u fary. 

Zájemci nechť se nahlásí u o. Marka C. 722 752 154. 

 

 

Poděkování  
Na podzim tohoto roku proběhla kompletní oprava fasády hřbitovní kaple 

ZMRTVÝCHVSTÁNÍ PÁNĚ v Příměticích, při níž došlo k obnovení původního 

tvarosloví a barevnosti. Po postavení lešení byly odstraněny dožilé omítky 

a obnoveny: omítky, štukové profilace, došlo k obnově kamenných prvků portálu, fial, 

hlavic a sloupů. Dále byla zajištěna oprava hromosvodu, výměna klempířských prvků 

a oplechování věžičky. Farnost Přímětice děkuje městu Znojmu za poskytnutí dotace 

milion korun a panu Vlkovi za zajištění financování a realizaci projektu. Stavbu 

provedla firma POZEMNÍ STAVBY s.r.o. Farnost také děkuje místním farníkům panu 

Josefu Novákovi za truhlářskou opravu vstupních dveří, panu Antonínu Novákovi za 

klempířské práce a kostelnici paní Marii Hlávkové za úklid a péči o provoz kaple.  

       P. Marek Coufal 

Mše svaté budou obnoveny v jarních měsících, budou zveřejněny v ohláškách farnosti. 

 

D.O.E.T. – duchovní obnova exercičního typu ve Vranově 
9. 1. – 12. 1. muži – téma: Z Boží perspektivy 

16. 1. – 19. 1. maminky marianek a soluňáků – téma: Přijímám 

30. 1. – 2. 2. ženy (přednost mají učitelky) – téma: Ve škole Boží 

6. 2. - 9. 2. muži II – téma: Mystika 

13.2 - 16. 2. marianky – téma: Jak se radovat  

20. 2. – 22. 2 ženy z Vranova a okolí – téma: Bohu díky 

Duchovně doprovází o. Marek Dunda. 

Začínáme vždy ve čtvrtek v 18,00 a zakončení je v neděli ve 14 h. 

Doporučujeme přihlásit se včas – kapacita je velmi omezená (10–15 osob). 

S sebou: Bibli, poznámkový blok, potraviny do společné kuchyně, povlečení na lůžkoviny, 

případně spacák. 

Cena: dobrovolný příspěvek na náklady spojené s vytápěním a stravováním (za dary do 

kuchyně v podobě buchty nebo surovin na vaření budeme vděční) 

Přihlášky: Magdaléna Jírová, Vranov nad Dyjí, Bítovská 366, magdalena.jirova@ 

gmail.com, 731 402 745. 

 
 



12 

 

 

Potkají se dvě vločky. 

- „Kam letíš?“ 

- „Do Tater, trochu si odpočinout. A ty?“  

- „Do Prahy. Vyvolat paniku!“ 

 

„Rebe, chci podat žádost o rozvod, protože moje žena se mnou už půl roku nemluví.“ 

„Rozmyslel sis to dobře, Izáku?“ Kroutí hlavou rabín. „Takovou už neseženeš!“ 

 

Povídají si dva faráři: „Ze všech sportovců mám nejradši cyklisty.“ 

„A proč?“ 

 „Protože se starají o své duše“. 

 

Cyklista se marně snaží odemknout zámek u kola. 

„Pomodli se ke svatému Petrovi,“ radí mu babička, „ten má v ruce 

klíč, mohl by ti pomoci.“ 

„Spíš se asi pomodlím ke svatému Pavlovi, tady už jenom pomůže 

rozetnout to mečem,“ odpoví nešťastný cyklista. 

 

Říká vědec: „Pane Bože, umím vytvořit člověka.“ „Jo? Tak to předveď.“ „No podívej se, 

vezmu hlínu…“ „No počkej, ale vezmi svou hlínu…“ 
 

 

 

 

 

V hodině náboženství vypráví katechetka o povolání učedníků. 

„Petr byl prostý rybář, když ho však Ježíš zavolal, zanechal svého povolání 

a stal se...“ „Policistou!“, vykřikl Jiříček. 

„Policistou?“ diví se katechetka, „jak jsi na to přišel?“ 

„No, Ježíš mu přece řekl: Od této chvíli budeš chytat lidi.“ 

 

Pokud ti tvůj pes říká, že ses zbláznil, tak má zcela jistě pravdu. 

 
Toto 113. číslo farního zpravodaje vydal Farní tým Vranov n. D. ve složení: P. Marek Dunda (mobil: 731402742), moderátor 

týmu, farář ve Vranově, Štítarech, Lančově, Olbramkostele, a Vratěníně, P. Milan Plíšek (mobil: 723693455), farář ve Starém 

Petříně, Šafově, Stálkách a Korolupech, Lubnici, Bítově a Chvalaticích, kaplan P. Jan Richter (mobil: 731402743) a otec jáhen 

František Řezníček - adresa FATYM VRANOV, Řk. farnost Vranov nad Dyjí 20, PSČ 671 03, e-mail: vranov@fatym.com, tel. 

515296384; tel. Štítary 515291519 a P. Marek Coufal (mobil 722 752 154. - adresa, Řk. farnost Přímětice 18, 669 04 Znojmo, e-

mail: farnostprimetice@seznam.cz), farář v Příměticích, Citonicích, Hor. Břečkově, Lukově u Znojma a P. Pavel Merta (mobil: 

721 238 021, email: pavelmerta@email.cz, adresa Řk. farnost Hrádek u Znojma, Hrádek 117, 67127, ), farář v Hrádku, 

Dyjákovicích, Valtrovicích, Jaroslavicích, Slupi a Strachoticích. Vyšlo v prosinci 2024. Náklad 9030 výtisků (z toho 1000 je verze 

pro naši adoptivní farnost Jeníkov). Příští vydání (již sto čtrnácté je plánováno jako velikonoční a vyjde, dá-li Bůh, v dubnu 2025. 

Vytiskl A.M.I.M.S. - Apostolatus Mariae Immaculatae Matris Spei (česky: Apoštolát P. Marie Neposkvrněné - Matky Naděje) 

Rozdáváno do každé domácnosti v našich farnostech. Text zpravodaje se nachází i na našich internetových stranách 

www.fatym.com a některých obecních stránkách. Pro vlastní potřebu.  

Internet: www.fatym.com   (doporučujeme i naši televizi na www.TV-MIS.cz) Neprodejné 

 

 

Vtipy – Vtipy – Vtipy – a zase vtipy 

mailto:pavelmerta@email.cz
http://www.fatym.com/

